
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 18. 11. 2016 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

ČESKÉ TRADICE 
 

Zpříjemněte si adventní čas návštěvou zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. Nová výstava 
Vám netradičním způsobem připomene, jak slavili naši předkové vánoční a jiné svátky 
v dobách dávno minulých.   

___________________________________________________________________________ 

Až do 8. ledna můžete v zámku Kinských obdivovat novou vánoční výstavu s názvem České 
tradice. Háčkované panenky v kostýmech se stylovými doplňky znázorňují oslavy vánočních, 
velikonočních a dalších svátků v minulosti. 

„K výstavě je připravena i doprovodná akce Mikuláš v muzeu, která se uskuteční 4. prosince 
v zámku Kinských,“ uvádí kurátorka výstavy Mgr. Ivana Ostřanská. 

Školy a školní kolektivy se mohou zúčastnit lektorského programu, který děti seznámí 
s vánočními zvyky a tradicemi včetně ukázky těch nejznámějších z nich. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ostřanská – kurátorka výstavy, tel: 734 236 279, e-mail: 
ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


